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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Basis für Tiramisu 1,2 kg FS

Verkehrsbezeichnung            : Basis für Tiramisù

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : 

Hersteller                     : Hügli Nahrungsmittel GmbH

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : VOGELEY

GTIN                           : 4000345897385

LAN                            : 20002177

Höhe                           : 233 mm

Breite                         : 128 mm

Tiefe                          : 84 mm

Nettogewicht                   : 1,2 kg

Bruttogewicht                  : 1,2935 kg

Füllmenge                      : 4 l

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Zucker, modifizierte Stärke, VOLLEIPULVER, Gelatine (Rind),

                                 Glukosesirup, Palmkernfett, Emulgator (Mono-, und Diglyceride, von,

                                 Speisefettsäuren, Essigsäureester, von, Mono-, und Diglyceriden, von,

                                 Speisefettsäuren), Aromen, MILCHWEIWEISS, Salz, Verdickungsmittel Xanthan.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1787 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 422 kcal

Fett                           : ca. 6,6 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 3,7 g

Kohlenhydrate                  : ca. 81,1 g

 davon Zucker                  : ca. 66,6 g

Eiweiß                         : ca. 9,6 g

Salz                           : ca. 0,5 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 120

Zubereitung                                                                                                     

                                 100 g Produkt, 0,3 l Milch (1,5 % Fett), 200 g Löffelbiskuit, 250 g Mascarpone.

                                 Das Cremepulver in die kalte Milch einru?hren, Mascarpone zugeben und mit einer

                                 Anschlagmaschine auf höchster Stufe bis zur gewu?nschten Cremigkeit

                                 aufschlagen. Löffelbiskuit in starken Kaffee (evtl. mit Amaretto etc.) tauchen.

                                 Die Creme und den Löffelbiskuit schichtweise in eine Form fu?llen und ku?hl

                                 stellen. Abschliessend das Dessert mit Kakao bestäuben.

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 02.07.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


